

Tarix şəxsiyyət-
lər yetişdirir. Şəxsi-
yyətlər də tarix yaradır.
Dühalar isə doğulur.
Onların missiyaları xil-
askarlıq olur - tarixin,
dövlətin və millətin
xilaskarı missiyası. Bu
gün biz Türk dünyası-
nın böyük oğlu, dövlət
xadimi Azərbaycan xalqının
Ümummilli Lideri Heydər Əliyev
öziz xatirəsini dərin hörmət və ehtiramla yad edirik. Mən çox böyük
fəxarət hissi ilə bildirmək istəyirəm ki, Ulu Öndər Heydər Əliyev
müasiri olmuşam, onun Azərbaycana rəhbərliyi dövründə elmi,
siyasi və dövlət idarəçiliyi prosesində iştirak etmiş, böyük şəxsiyyət
lə görüşmüş və onun rəhbərliyi

Milli-mədəni irsimizin hamisi, xeyriyyəçilik ünvanı-Heydər Əliyev Fondu

praqmatik yanaşırdı, tarixi şərait-
dən düzgün baş çıxarırdı, ölkənin
taleyini üçün uğurlu qərarlar qəbul
edirdi. O, beynəlxalq aləmdə taraz-
laşdırılmış siyasətin, ölçülüb-biçil-
miş fəaliyyətin ustası idi. Bu dahi
siyasət adamı bütün fəaliyyəti boyu
müdrək insan, peşəkar rəhbər, xalq
məhəbbətini qazanan uzaqgörən si-
yasətçi və ağıllı dövlət xadimi ol-
duğunu təsdiq etmişdir. Heydər

beynəlxalq hüquq normaları əsasında,
yəni ölkəmizin ərazi bütövlüyü
çərçivəsində həll edilməsi xarici
siyasətimizin əsas prioritetinə çev-
rildi. Ulu Öndər Heydər Əliyev bir
çox dünya dövlətləri ilə bu mövzu-
da danışıqlar apararaq beynəlxalq
tədbirlərdə, o cümlədən sammitlərdə
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nün dəstəkləndiyi və Ermənistanın
işğalçılıq siyasətinin pisləndiyi qət-

kəskin surətdə seçilir və bənzərsiz-
liyi ilə fərqlənir. Ona görə də müs-
təqil Azərbaycan Respublikasının
memarı olan Heydər Əliyev ideya-
larının dəyərli nəticələri Azərbay-
can tibb elmi və tibb təhsili siste-
minin, Azərbaycan səhiyyəsinin də
sarsılmaz dayacağı, ilhamverici qüv-
vəsidir. Ulu Öndərin dünyəvi ide-
yalarına söykənən siyasət əbədidir,
həmişəyaşardır, qararıqlara nur çil-

yəti barədə gələcək nəsillərdə əya-
ni təsəvvür yaratmaq, dahi şəxsi-
yyətin müəllifi olduğu beynəlxalq
layihələrin həyata keçirilməsini
dəstəkləmək, Azərbaycanın mədə-
niyyətinin və tarixinin dünyada da-
ha geniş tanınması ilə bağlı aparıl-
an işlərə kömək göstərmək məqsədilə
2004-cü ildə Ulu Öndərin
adını daşıyan Heydər Əliyev Fondu
təsis olundu. Məlum olduğu kimi,
mayın 10-da Heydər Əliyev Fondu-

Əliyev Fondu Ulu Öndərin adını
şərəflə daşıyır, Ulu Öndərin xatirə-
sinə layiq fəaliyyət göstərir”, - de-
yə dövlətimizin başçısı qeyd edib.
2004-cü ildən fəaliyyətə başlamış
Heydər Əliyev Fondu təhsil, səhiyyə,
mədəniyyət, idman, elm və tex-
nologiya, ekologiya, sosial və digər
sahələrdə müxtəlif layihələr həyata
keçirərək yeni cəmiyyət quruculu-
ğunda fəal iştirak edir, ölkənin so-
sial-iqtisadi inkişafına öz töhfəsini



ilə müxtəlif tədbirlərinin iştirakçısı
olmuşam. Müstəqil Azərbaycan
Respublikasının sosial sahələrinin,
o cümlədən, Azərbaycan səhiyyə
sistemini, tibb elmi və tibb təhsili
sistemlərinin yaradılmasının əsrlər
tarixinin ayrı-ayrı mərhələlərini
təhlil etdikdə aydın nəzərə çarpır
ki, bu sistemlər sadəlikdən mürək-
kəbliyə, primitivlikdən aliliyə,
müstəmləkəçilikdən müstəqilliyə
doğru böyük bir inkişaf yolu, bö-
yük bir yüksəliş yolu keçibdir. Belə
yüksəlişin ən mühüm, ən sürətli və
ən keyfiyyətli inkişafının tarixin
solmaz səhifələrinə qızıl həflərlə
həkk olunan mərhələsinin məhz
Ümummilli Lider dahi Heydər
Əliyev adı ilə bağlı olması əlavə
kəlməyə ehtiyac duyulmayan aydın
həqiqətlərdəndir. Gözlərimiz önün-
də şərəflə yaşanan ömrünün 35 ilə
yaxın bir dövründə Azərbaycana
rəhbərlik edən, onun ən parlaq ya-
radıcısı, qurucusu, ilhamverici qüv-
vəsi olan, bəşəriyyət zirvələrini fəth
edərək əbədiyaşarlıq rəmzinə çev-
rilən Ulu Öndər Heydər Əliyev büt-
övlükdə Azərbaycan Respublikası
ilə birlikdə həm də Azərbaycan sə-
hiyyəsinin, Azərbaycan tibb elmi
və tibb təhsili sistemlərinin ən
möhtəşəm memarı, yaradıcısı, qu-
rucusu, dinamik inkişafının tənzim-
ləyicisi kimi şüurlara, yaddaşlara
əbədi həkk olunub. Ulu öndər XX
əsrin ikinci yarısından etibarən yal-
nız ona xas olan bənzərsizlik və
təkrarsızlıq, spesifik fenomenlik
xüsusiyyətləri ilə həm özü dünya
diplomatiyasının ən sıralarına uca-
lara bəşəriyyət qəzandı, həm də
Azərbaycanın dünyaya Günəş kimi
parlamasının möhkəm təməlini ya-
radı. Ulu Öndər Heydər Əliyev
qlobal düşüncəli, geniş dünyagö-
rüşlü nəhəng bir siyasətçi idi. O,
realist bir insan olaraq hadisələrə

Əliyevin siyasi kursu dövlət müstə-
qilliyimizin qorunub saxlanması
və möhkəmləndirilməsi, Azərbay-
canın beynəlxalq imicinin yüksəl-
dilməsi, habelə sosial-iqtisadi tər-
rəqqinin əldə olunması kimi tale-
yüklü məsələlərdə uğurla sınaqdan
çıxmışdır. Tarixi, adət-ənənələri,
milli fəlsəfi məfkurəni, təcrübəni
və zəngin mədəniyyətimizin bütün
çalarlarını özündə ehtiva edən
azərbaycançılıq ideologiyasının
müəllifi Heydər Əliyevdir. Azər-
baycançılıq ideologiyası təkəb bu
dövlətin ərazisində yaşayan şəxslər
yox, eyni zamanda, bütün dünyada
məskunlaşan azərbaycanlıları
əhatə edən, dünya azərbaycanlıları
vahid ideologiya ətrafında bir-
ləşdirən milli məfkurəyə çevrildi.
Milli ruhun yüksəlməsi, milli özün-
nüdərk inkişafı və xalqın tarixi
yaddaşının özünə qaytarılması kimi
fundamental prinsip və vəzifələrə
xidmət edən azərbaycançılıq məf-
kurəsi dövlətin qüdrətini artırıl-
masında real siyasi amilə çevril-
mişdir. İşlək siyasi sistemin, hüqu-
qi dövlət və vətəndaş cəmiyyəti
quruculuğu prosesinin, siyasi mə-
dəniyyətin əsasını qoyulması,
milli həmrəylik və xalqın bütövlü-
yü təmin edən ideologiyanın yara-
dılması, habelə bir çox digər təşəb-
bülər dövlətçilik ənənələrin inki-
şafına xidmət edən Ulu Öndər
Heydər Əliyevin bilavasitə xidməti-
dir. Ulu öndər Heydər Əliyevin
rəhbərliyi ilə həyata keçirilən isla-
hatlar sayəsində ölkənin siyasi-hü-
quqi sistemində müsbət dəyişiklik-
lər oldu. Azərbaycan torpaqlarının
Ermənistan tərəfindən işğal olun-
ması faktını beynəlxalq təşkilatla-
rın siyasi gündəliyinə gətirən şəxs
məhz Ulu Öndər olmuşdur. Ermə-
nistandan-Azərbaycan münaqişəsinin

namələrin və bəyanatların qəbul
olunmasına nail olmuşdur. Vətən
müharibəsində qazanılan tarixi Zə-
fər məhz Heydər Əliyev siyasi irsi-
nin bu gün də yaşamasının və Pre-
zident İlham Əliyevin bu irsi qəti-
yyətə davam etdirməsinin, Ulu
Öndərin qoyduğu siyasi xəttə və-
təndaşın inamının məntiqi nəticəsi-
dir. Çünki bu ideologiyanın təmə-
lində milli-mənəvi dəyərlərimiz,
müstəqil dövlətçilik, azərbaycançılıq
məfkurəsi dayanır. Bu gün Pre-
zident İlham Əliyevin gördüyü işlər
Azərbaycanın güclü, bütün məsələ-
lərlə bağlı öz prinsipial mövqeyi
olan, müstəqil siyasi iradə nümayiş
etdirən ölkə kimi tanınmasını şərt-
ləndirib. Həyata keçirilən uğurlu
siyasət Azərbaycanı yalnız region-
da deyil, həmçinin beynəlxalq miq-
yasda da söz sahibi olan bir ölkə
kimi tanıtdırıb. İkinci Qarabağ-Vətən
müharibəsində qazanılan möh-
təşəm Qələbə bu uğurların məntiqi
nəticəsidir. Ulu Öndərin siyasi ha-
kimliyyəyə Qayıdışı Qarabağa Bö-
yük Qayıdışın əsasını qoydu.
“Azərbaycan Prezidentinin 2022-ci
il 29 sentyabr tarixli sərəncamına
əsasən Azərbaycan xalqı 2023-cü
ili - “Heydər Əliyev İli”ni doğma
Qarabağımızın yenidən çiçəklən-
məsi və Böyük Qayıdışla qeyd
edildi. Ulu Öndər Heydər Əliyev
bütün həyat və fəaliyyətini Azər-
baycana və onun inkişafına, tərəq-
qisinə həsr edib. Ölkəmizin digər
sahələrində olduğu kimi Azərbaycan
səhiyyəsinin, Azərbaycan tibb
elmi və tibb təhsili sisteminin də
bütün ağırlıqlarını öz möhkəm çil-
yirləri üzərinə götürərək onu inki-
şaf etdirən və gələcək perspektiv-
lərini müəyyənləşdirən dahi
Heydər Əliyev dəsti - xətti, Heydər
Əliyev qüdrəti öz möhtəşəmliyi ilə

ləyən sönməz mayakdır. Onun
Azərbaycan səhiyyəsinin, eləcə də
Azərbaycan tibb elmi və tibb təhsil-
li sisteminin dayanıqlı və sabit inki-
şafının təminatına işıq salan ide-
yaları daim yaşayacaq, var olacaqdır.
Heydər Əliyev dühasının və
zəhmətinin bəhrəsi olan müstəqil
Azərbaycan dövləti daim var ola-
caq, Ulu Öndərin dediyi kimi,
“əbədiyyətə qədər yaşayacaqdır”.
Ümummilli Liderimiz Heydər
Əliyevin siyasəti Onun layiqli da-
vamçısı, siyasi varisi cənab Prezi-
dent İlham Əliyev tərəfindən uğurlu
davam etdirilir. Bu gün Azər-
baycan müasir, qüdrətli və dinamik inki-
şafa malik olan ölkə kimi tanınır.
Bütün sahələrdə ardıcıl və sistemli
islahatlar həyata keçirilir. Prezident
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həya-
ta keçirilən siyasət nəticəsində büt-
ün istiqamətlərdə, o cümlədən
elm, təhsil, səhiyyə sahələrində da-
vamlı inkişaf müşahidə edilir. Xüsusi-
lə də, səhiyyə sahəsində uğurlu
addımlar atılıb, bu sahənin inkişafı
üçün bütün imkanlar yaradılıb. Büt-
ün deyilənləri nəzərə alaraq belə
qənaətə gələ bilərik ki, Azər-
baycan milli dövlətçilik ənənəsinin
formalaşması və həyatın bütün sa-
hələrini, o cümlədən səhiyyə, tibb
elmi, tibb təhsili sistemimizi əhatə
edən çoxşaxəli fəaliyyət və əldə
olunan uğurlar, milli-mənəvi dəyərlərin
təşəkkül tapması, tarixi soy-kökə
qayıdış, azərbaycançılıq
dünyagörüşünün formalaşması
məhz anadan olmasının 101-ci il-
dönümünü qeyd etdiyimiz Ulu
Öndərin ideyalarının reallığa çev-
rilməsinin məntiqi nəticələridir.
Ümummilli Lider Heydər
Əliyevin zəngin irsini öyrənmək,
təbliğ etmək, Onun Azərbaycanın
sosial-iqtisadi və mədəni tərəqqisi-
nə yönəlmiş genişmiqyaslı fəaliyyəti

nun yaradılmasının 20 ili tamam
olur. Fond ötən 20 il ərzində Azər-
baycanda təhsil, səhiyyə, mədəniyyət
sahəsində mühüm tədbirlər
reallaşdırıb, ölkə həqiqətlərinin
dünyaya çatdırılmasında müstəsna
xidmətlər göstərmişdir. Eyni zamanda,
Fond xarici ölkələrin tanınmış elmi-
tədqiqat mərkəzləri ilə alimlərin
mübadiləsinə təşkil etməyi, ölkənin
yaradıcı və elmi potensialının artırıl-
masına kömək etməyi, uşaq müəssisələrinin
infrastrukturunu inkişaf etdirməyi,
ekologiya sahəsində mühüm tədqiqatları
dəstəkləməyi, sağlam həyat tərzi-
ni təbliğ etməyi, Azərbaycan Respublikasının
ərazisində və xaricdə aktual
mövzulara dair konfrans və seminarlar,
eləcə də, uşaqların, yarı-
dıcı gənclərin, incəsənət xadimlərinin
sərgilərini təşkil etməyi, dini toleran-
tlığın bərqərar olmasına, vətəndaş
cəmiyyəti quruculuğuna, qloballaşan
dünyaya inteqrasiya prosesində milli-
mənəvi dəyərlərin qorunub saxlanıl-
masına dəstək verməyi öz fəaliyyətində
prioritet məsələlər kimi görür. Bir
sözə, Heydər Əliyev Fondunun fəaliyyəti
ölkənin ictimai həyatının bütün sa-
hələrini əhatə edir. Ən əsası isə
odur ki, Heydər Əliyev Fondu Ulu
Öndərin ideyalarını böyük özmlə
və sədaqətlə həyata keçirir.
Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərliyi
ilə Heydər Əliyev Fondunun ötən 20
illik fəaliyyəti cəmiyyətimizin bütün
üzvləri, o cümlədən beynəlxalq ictimaiyyət
tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. Heç
də təsadüfi deyil ki, Prezident İlham
Əliyev də Ümummilli Lider Heydər
Əliyevin anadan olmasının 91-ci
ildönümünə və Heydər Əliyev
Fondunun yaradılmasının 10 illiyinə
həsr olunmuş təntənəli mərasimdəki
nitqində Fondun fəaliyyətində
olduqca yüksək qiymət

verir. Dövlətimizin baş-
çısı vurğulayıb ki,
Mehriban xanım
Əliyevanın rəhbərliyi ilə
Fond nəinki Azər-
baycanda, eyni zamanda, re-
gionda görülən işlərin
həcminə görə ən böyük
ictimai təşkilatə çevril-
mişdir. “Bu gün Heydər
Əliyev Fondu Ulu Öndərin adını
şərəflə daşıyır, Ulu Öndərin xatirə-
sinə layiq fəaliyyət göstərir”, - de-
yə dövlətimizin başçısı qeyd edib.
2004-cü ildən fəaliyyətə başlamış
Heydər Əliyev Fondu təhsil, səhiyyə,
mədəniyyət, idman, elm və tex-
nologiya, ekologiya, sosial və digər
sahələrdə müxtəlif layihələr həyata
keçirərək yeni cəmiyyət quruculu-
ğunda fəal iştirak edir, ölkənin so-
sial-iqtisadi inkişafına öz töhfəsini

verir.
Heydər Əliyev Fondu həm də mil-
li-mədəni irsimizin hamisi, xeyriyyə-
çilik, təbii fəlakətlərdən zərər
çəkənlərə yardım, ana və uşaq sağ-
lamlığının qorunması və digər mə-
sələlərlə bağlı humanitar addımların
da təşəbbüsçüsüdür. Heydər
Əliyev Fondunun qarşıya qoyduğu
hər bir xoş məram Ulu Öndərimizin
ali ideallarını özündə ehtiva
edir. Fondun istər xeyriyyəçilik, is-
tərsə də ictimai fəaliyyətinin əsas
prioritetləri sırasında səhiyyə, elm
və təhsilin mühüm yer tutması tə-
sadüfi deyil. Bu sahənin dinamik
inkişafı milli-mədəni irsin qloballaşma
tendensiyalarında hiçz olun-
ması, gənc nəslin sağlam böyüməsi
və təlim-tərbiyyəsinin yüksək səviyyə-
də qurulması, bugünün uşaqlarının
gələcəyin layiqli vətəndaşları kimi
yetiməsi yolunda məqsədyönlü işlərin
görməsinə, ilk növbədə həqiqi vətən-
pərvərlikdən irəli gəlir. Bu baxımdan
Heydər Əliyev Fondunun prezidenti,
ölkəmizin 1-ci Vitse-prezidenti hörmətli
Mehriban xanım Əliyevanın səhiyyə,
elm və təhsilin tərəqqisinə xüsusi
münasibəti onun fəal vətəndaşlıq
mövqeyində dayanmasının, xalqına
olan sonsuz məhəbbətinin, nümunəvi
vətənpərvərliyinin bariz ifadəsidir.
Azərbaycanın birinci xanımı Ulu
Öndərimizin əsasını qoyduğu,
Prezident İlham Əliyevin layiqli
davam etdirdiyi konseptual sosial-
mədəni strategiyasının həyata
keçirilməsinə öz töhfəsini verir.
Məhz onun müəyyənləşdirdiyi
prioritetlərin nəticəsi kimi Heydər
Əliyev Fondu yarandıqı gündən ölkə-
mizin mədəni və humanitar həyatında
öz sözünü deyir.

**Milli Məclisin Səhiyyə
komitəsinin sədri,
akademik Əhliman
Əmiraslanov**